
Folketingets Kommunaludvalg

Folketingets Kommunaludvalg har d. 7. november 2013 stillet følgende spørgsmål nr. 
20 (alm. del) til økonomi- og indenrigsministeren, som hermed besvares.

Spørgsmål nr. 20:

”Ministeren bedes redegøre for, i hvilket omfang gældende lovgivning forhindreret 
lovkrav om, at samtlige landets kommuner skal indføre en model formodtagelse og 
behandling af ansøgninger om tilladelser mv. magen til denportal og fremgangsmåde 
Odense kommune anvender til erhvervskontakt ogoplyse, hvorvidt de pågældende 
områder er omfattet af politiske forlig, og ihvilket omfang kommunerne skal kompense-
res jf. totalbalanceprincippet.http://www.mst.dk/NR/rdonlyres/AC9354E4-FA7B-4162-
A774-C615B081066D/156730/Erhvervskontakt_oktober2012.pdf”

Svar:

Jeg synes som udgangspunkt, at lokalpolitiske prioriteringer og nærhed til borgere og 
virksomheder bør ligge til grund for kommunernes måde at løse de kommunale opga-
ver på.Jeg har tillid til, at kommunalbestyrelserne er i stand til at beslutte, hvordan de 
tilrettelægger de kommunale opgaver bedst muligt til gavn for borgere, virksomheder 
og kommunens ansatte. 

På nogle områder, hvor der er mulighed for at varetage opgaven bedre og mere effek-
tivt, og hvor fx de lokalpolitiske prioriteringer spiller en mindre rolle, kan fælles løsnin-
ger, fælles drift og standardisering på tværs af kommuner imidlertid være en relevant 
overvejelse, jf. også de vedtagne principper for kommunalt-statsligt s samarbejdei 
Aftale om kommunernes økonomi for 2014. Der vil i givet fald blive indgået aftaler om 
de økonomiske forhold i relation til de konkrete projekter.  

Der kan ikke inden for de gældende regler på Økonomi- og Indenrigsministeriets om-
råde stilles krav til kommunerne om, at de skal etablere en enhed som ErhvervsKon-
takten i Odense Kommune.ErhvervsKontakten i Odense Kommune er imidlertid et 
eksempel på en god erhvervsservice, som andre kommuner kan lade sig inspirere af.  

Der findes særskilte regler om erhvervsvirksomheder inden for en række ministres 
ressortområder. For oplysninger om lovgivningen på andre ressortområder skal jeg 
henvise til disse ressortområders ministre.

Med venlig hilsen
Margrethe Vestager
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